


PO 612/S/23 
 
 

 

 
  Strana 2 (celkem 8) 

b) zajistit servisní síť a asistenční služby včetně odtahu nepojízdného nebo havarovaného automobilu v ČR a 
zemích EU, 

c) podle předpisů výrobce provádět veškeré servisní kontroly a nahodilé opravy včetně použití náhradních dílů a 
obměny náplní (nemrznoucí směs, destilovaná voda, oleje) apod., vyjma náplně do ostřikovačů, paliva a 
AdBlue (močoviny), 

d) provádění zákonných revizí a prohlídek (klimatizace, hasicí přístroj apod.), 

e) provádění měření emisí, pravidelných technických prohlídek a další, dle aktuálních legislativních předpisů, 

f) doplňování a obměnu povinné výbavy podle stávajících předpisů a zákonných norem (bez nutnosti výzvy 
nájemce),  

g) skladování a výměny disků s pneumatikami cestou servisního partnera pronajímatele v zákonem stanovených 
normách, včetně případných výměn opotřebených pneumatik za nové splňující zákonné normy, 

h) hradit opravu nepojízdného automobilu, ke které je povinen pronajímatel a která byla provedena s jeho 
souhlasem, nebo i opravu, kterou nájemce sám zajistil ve smluvním servisu pronajímatele, v případě, kdy 
pronajímatel bez zbytečného odkladu opravu neobstaral, ačkoli mu byla oznámena její potřeba, 

i) určit osobu, která bude přímo komunikovat v českém jazyce slovem i písmem s pověřeným zástupcem 
nájemce a vést celou agendu související s provozem pronajatých automobilů, 

j) zajistit kompletní pojištění automobilu - pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při provozu vozidla na 
pozemních komunikacích (povinné ručení) s výší pojistného plnění minimálně 100 mil. / 100 mil. Kč, 

k) zajistit (uhradit) české dálniční známky, silniční daň po celou dobu nájmu, radiokomunikační a další poplatky, 

l) dodání (včetně montáže) zvláštního výstražného zvukového a světelného zařízení (výbavy pro použití práva 
přednosti v jízdě), 

 

Popis jednotlivých činností, které jsou obsahem služby, a které je pronajímatel povinen zabezpečit, je podrobněji 
uveden v dalších ustanoveních této smlouvy.  

 

II. 
Cena nájmu 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na tomto 
nájemném: 

 Měsíční cena za nájem 1 automobilu v konfiguraci dle Přílohy č. 1 této smlouvy činí:      

91 500,- Kč bez DPH   

19 215,- DPH v sazbě 21%       

  110 715,- Kč včetně DPH  

2. Ceny v Kč bez DPH uvedené v odst. 1. tohoto článku smlouvy jsou cenami „nejvýše přípustnými“ po celou dobu 
trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou. 

3. Do nájemného dle odst. 1 tohoto článku byly pronajímatelem zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním 
povinností dle této smlouvy (např. amortizace, pojištění předmětu nájmu, servisní náklady, poplatky atd.). 

 

III. 
 Místo (odevzdání) předmětu nájmu a doba trvání nájmu 

1. Místem plnění pro účely provozu automobilu je ČR a země EU. Pronajatý automobil budou provozovat nájemcem 
určené osoby. 

2. Místem přenechání (odevzdání) vozidla je sídlo nájemce na adrese: U Nemocnice 499/2, Praha 2, PSČ 128 08. 

3. Nájem automobilu dle této smlouvy vznikne dnem jeho protokolárního odevzdání nájemci v místě dle odst. 2 tohoto 
článku. Vzor předávacího protokolu tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

4. Pronajímatel se zavazuje jednotlivé vozy dodat najednou, na základě výzvy objednatele  

5. Doba nájmu vozidel se sjednává na 24 měsíců ode dne protokolárního odevzdání předmětu nájmu nájemci. 



PO 612/S/23 
 
 

 

 
  Strana 3 (celkem 8) 

 

IV. 
 Přenechání (odevzdání) a převzetí předmětu nájmu 

1. K převzetí pronajímaného automobilu včetně příslušné dokumentace v místě přenechání (odevzdání) automobilu dle 
čl. III odst. 2. této smlouvy nájemce pověřil jako svého zástupce , ., tel. , 
e-mail: , přičemž jím může být pověřena i jiná osoba (dále jen „přejímající“).   

2. Odevzdání předmětu nájmu (automobilu) bude provedeno v pracovních dnech pondělí až pátek v místě dle čl. III 
odst. 2. této smlouvy, a to po předchozím písemném projednání a odsouhlasení termínu a doby předání automobilu 
s přejímajícím. Konkrétní den a hodina přenechání (odevzdání) a převzetí automobilu musí být dohodnut nejméně 3 
dny předem. Na základě dohody pronajímatel písemně vyzve nájemce (resp. přejímajícího) k převzetí 
pronajímaného automobilu. 

V „Osvědčení o registraci vozidla část I“ bude zapsáno v řádku:  

- C.1.1. a C.1.2. Provozovatel (Příjmení a jméno nebo obchodní název):  

 „Všeobecná fakultní nemocnice v Praze“ 

- C.1.3. Místo trvalého nebo povoleného pobytu / sídlo:  

 „U Nemocnice 2, Praha 2, PSČ 128 08“ 

- C.4. Provozovatel je vlastníkem vozidla a) Ano, b) Ne: „NE“ 

Údaje o nájemci jako provozovateli budou zapsány i do „Osvědčení o registraci vozidla část II (technický průkaz)“ 
v odpovídajících řádcích (tj. C1.1.,2,3). 

3. V den přenechání (odevzdání) automobilu bude před samotným předáním pronajímaného automobilu 
pronajímatelem: 

- provedeno proškolení řidičů nájemce v rozsahu min. 60 minut z obsluhy a údržby pronajímaného 
automobilu, včetně elektronických a případných jiných zařízení, jimiž bude automobil vybaven, v rozsahu 
nutném k řádnému užívání automobilu a 

- následně za přítomnosti zástupce nájemce v automobilu provedena zkušební jízda v délce minimálně 20 
km. Spotřebované palivo při zkušební jízdě hradí pronajímatel. 

4. Povinnosti pronajímatele při odevzdání automobilu: 

− pronajímatel je povinen zabezpečit předání automobilů přejímajícímu s plnými náplněmi všech provozních 
kapalin a plnou nádrží paliva a plnou nádrží AdBlue, je-li jím vozidlo vybaveno, pronajímatel je povinen 
předat přejímajícímu příslušné doklady nezbytné k převzetí a užívání automobilu v českém jazyce, 
zejména: 

a) palubní literaturu, provozní dokumentaci a dokumentaci k základní údržbě a provozu automobilu 
včetně seznamu servisních míst v ČR a EU, manuál pro řidiče obsahující veškeré informace potřebné 
k provozu automobilu, seznam výstroje a nářadí, 

b) kopie technického průkazu vozidla s aktuálně platnými a úplnými údaji k automobilu, 

c) „Oprávnění k používání vozidla“ vystavené na nájemce spolu s „Osvědčením o registraci“, 

− pronajímatel je povinen k automobilu předat min. 2 sady kompletních plnohodnotných klíčů od všech zámků 
a uzávěrů (popř. dálkových ovladačů), každá sada bude na samostatném, řádně označeném svazku; 

− pronajímatel je povinen zabezpečit, aby při odevzdání automobilu přejímajícímu byla přítomna odpovědná 
(pověřená) osoba se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při 
převzetí pronajímaného automobilu. 

5. Povinnosti přejímajícího při převzetí automobilu:  

- přejímající je povinen provést kontrolu, zda automobil nemá zjevné vady a zda splňuje požadavky nájemce 
dle této smlouvy, zda je předáván s požadovanou dokumentací a prověří, zda automobil je způsobilý 
k provozu a k ujednanému způsobu užívání a zda má přidělenu registrační značku, 

- zjistí-li přejímající, že automobil vykazuje vadu (vady), tj. neodpovídá požadavkům dle této smlouvy, 
odmítne přejímající automobil převzít. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis. Povinnost 
pronajímatele dle článku III. odst. 3. smlouvy tím není dotčena. V takovém případě nebude nájemce 
pronajímateli hradit nájemné za nepřevzatý automobil, a to až do doby řádného předání dle podmínek této 
smlouvy.  



PO 612/S/23 
 
 

 

 
  Strana 4 (celkem 8) 

6. O řádném přenechání (odevzdání) a převzetí automobilu v souladu s touto smlouvou bude sepsán pronajímatelem, 
resp. jeho odpovědnou (pověřenou) osobou a přejímajícím předávací protokol, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou výtiscích a bude obsahovat údaje o identifikaci, technickém 
stavu automobilu, seznamu předložených dokumentů k automobilu, dále údaj o datu přenechání (odevzdání) a 
převzetí automobilu a jméno a podpis pronajímatele, resp. jeho odpovědné (pověřené) osoby a přejímajícího. 

V. 
 Fakturační a platební podmínky 

1. Právo fakturovat vzniká pronajímateli uplynutím měsíce, ve kterém byl nájem a služby s ním související řádně 
poskytnuty (vztaženo k datu řádného přenechání/odevzdání a převzetí každého automobilu v souladu s touto 
smlouvou). Fakturace tedy bude probíhat zpětně v období následujícím po měsíci, v němž byl nájem a s ním 
související služby poskytnuty. 

2. Fakturována bude vždy částka měsíčního nájemného za již předaná vozidla dle článku II. této smlouvy. Pokud však 
nájem některého automobilu netrval celý měsíc z důvodu nepojízdnosti automobilu, bude nájemné za toto vozidlo 
fakturováno za skutečný počet dnů v daném měsíci, ve kterém byl automobil pojízdný, tj. způsobilý k užívání dle této 
smlouvy (1/30 z měsíčního nájmu za každý den nájmu). 

3. Pronajímatel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a do 5 dnů doručit nájemci originál daňového dokladu 
(dále jen „faktura“) za nájemné a s tím související služby na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých 
položek podle § 29 z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
dani z přidané hodnoty“). 

4. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat též následující údaje: 

a. označení dokladu jako „faktura“ případně „daňový doklad“,  

b. číslo smlouvy dle číslování nájemce, 

c. datum uskutečnění zdanitelného plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury, 

d. název a sídlo nájemce, tj. Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, Praha 2, PSČ 
128 08, 

e. IČ a DIČ smluvních stran, 

f. výši měsíčního nájemného v Kč bez DPH a včetně DPH a dobu nájmu za každé vozidlo zvlášť, 

g. základ DPH (v korunách a haléřích), sazbu DPH v % a v Kč, 

h. označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 

i. počet příloh a razítko s podpisem pronajímatele. 

5. Splatnost faktury činí 60 dnů ode dne jejího doručení na Ekonomický úsek nájemce, odbor účetnictví, nacházející se 
na adrese jeho sídla: Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 2, Praha 2, PSČ 128 08. 

6. Faktura může být též zaslána elektronicky na , a to ve formátu ISDOC či PDF. 

7. Zaplacením se rozumí odepsání částky z účtu nájemce a její směrování na účet pronajímatele. Platby budou 
probíhat v Kč a rovněž všechny cenové údaje budou uváděny v Kč.  

8. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo nebude obsahovat požadované doklady, je 
nájemce oprávněn ji do 15 dnů vrátit pronajímateli. Pronajímatel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, 
bezvadnou. V takovém případě běží nájemci nová lhůta splatnosti dle čl. V. odst. 5. smlouvy ode dne doručení 
opravené nebo nové faktury.    

9. Nájemce neposkytuje jakékoliv zálohové platby. 

VI. 
Zprávy o průběhu nájmu a s tím souvisejících služeb 

1. Pronajímatel je povinen pravidelně ročně nejpozději do 20. února každého kalendářního roku zpracovat zprávu, kde 
vyhodnotí průběh plnění předmětu smlouvy a předloží přehled o provedených službách včetně finančních nákladů 
pronajatého automobilu, dále přehled provedených servisních kontrol, oprav a výměn provozních náplní (materiál, 
práce). 

2. Po skončení nájmu dle této smlouvy je pronajímatel u každého vozu povinen předložit nájemci závěrečnou zprávu 
popisující celkový průběh plnění předmětu smlouvy s uvedením souhrnných finančních údajů. 

3. Místem pro zasílání všech zpráv a dalších dokumentů podle této smlouvy (mimo faktur) je sídlo nájemce: Všeobecná 
fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 2, Praha 2, PSČ 128 08, k rukám kontaktní osoby ve věcech technických: 
Ing. Ladislava Zacha, DiS., vedoucího odboru dopravních služeb. 





PO 612/S/23 
 
 

 

 
  Strana 6 (celkem 8) 

14. Před ukončením nájmu se pronajímatel na základě výzvy nájemce učiněné v souladu se smlouvou o budoucí 
darovací smlouvě, jež byla mezi smluvními stranami uzavřena spolu s touto smlouvou na základě výsledků veřejné 
zakázky, zavazuje uzavřít s nájemcem darovací smlouvu k předmětu nájmu či jeho části a na jejím základě  
bezplatně převést vlastnictví k předmětu nájmu či jeho části na nájemce.. Pronajímatel se zavazuje zajistit 
pokračování záruky výrobce na dodaná vozidla dle čl. I. odst. 3 smlouvy i po převodu vlastnictví na objednatele. 

15. Nájemce je povinen užívat pronajatý automobil jako řádný hospodář k ujednanému účelu způsobem stanoveným v 
této smlouvě a pečovat o to, aby na automobilech nevznikla škoda. Nájemce není oprávněn k technickým zásahům 
na automobilu kromě běžné údržby dle instrukcí výrobce. K technickým zásahům nad rámec běžné údržby jsou 
oprávněny pouze smluvní servisy pronajímatele. 

16. Pronajímatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění předmětu smlouvy a nájemce se zavazuje k výkonu 
této kontroly poskytnout součinnost.  

17. Oznámí-li to pronajímatel předem (min. 5 pracovních dnů), umožní mu nájemce v nezbytném rozsahu prohlídku 
pronajatého automobilu.  

18. Pronajímatel se zavazuje umožnit nájemci firemní polepy na vozidle, polepy pronajímatele nejsou přípustné. 

 

VIII. 
Kontrola průběhu plnění smlouvy odpovědnost za vady 

1. Zjistí – li nájemce, že nájem automobilu a s tím související služby nejsou prováděny (zajišťovány) v souladu s touto 
smlouvou, zejména že pronajímatel na své náklady neudržuje předmět nájmu ve stavu, aby mohl sloužit k užívání 
dle smlouvy, či ostatní služby nejsou plněny dle smlouvy, písemně (též emailem) upozorní na tyto nedostatky (vady) 
pronajímatele. Pronajímatel je povinen zajistit, aby se vytknuté vady neopakovaly, a jedná-li se o vady odstranitelné, 
tyto okamžitě (neprodleně) od písemného upozornění na vady odstraní tak, aby bylo zajištěno řádné plnění dle 
smlouvy. 

2. Pronajímatel odpovídá a je povinen uhradit nájemci všechny škody způsobené jeho zmocněnci, zaměstnanci nebo 
jinými pomocníky (dále jen „pracovníci“) podílejícími se na plnění předmětu smlouvy, které nájemci vznikly 
jako důsledek toho, že předmět smlouvy nebyl plněn řádně v souladu s touto smlouvou. 

 

IX. 

 Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení pronajímatele s odevzdáním (přenecháním) předmětu nájmu (automobilu) v termínu dle čl. III. 
odst. 3. smlouvy je pronajímatel povinen zaplatit nájemci smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den 
prodlení. 

2. V případě prodlení pronajímatele s plněním povinnosti předat nájemci doklady o zaplacení povinného ručení a 
pojištění každého vozidla v termínu dle čl. VII. odst. 2 smlouvy, je pronajímatel povinen zaplatit nájemci smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení pronajímatele s plněním povinnosti přenechat nájemci užívání náhradního automobilu za 
automobil, který již nebude způsobilý navrátit se zpět do provozu, v termínu dle čl. VII. odst. 8 smlouvy je 
pronajímatel povinen zaplatit nájemci smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení. 

4. Za nedodržení termínu nástupu na opravu a údržbu a zajištění opravy automobilu dle čl. VII. odst. 7, má nájemce 
právo účtovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

5. V případě porušení kterékoliv další povinnosti pronajímatele, jejíž nesplnění (neprovedení) brání v užívání předmětu 
nájmu k účelu vyplývajícímu z této smlouvy (zejm. jde o nesplnění povinnosti dle čl. I. odst. 4, čl. VII odst. 5, 6 a 11 
smlouvy) je pronajímatel povinen zaplatit nájemci jednorázovou smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každé 
jednotlivé porušení. 

6. V případě porušení povinnosti pronajímatele dle čl. X. odst. 1 nebo 2 smlouvy je pronajímatel povinen zaplatit 
nájemci jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení. 

7. V případě nedodržení povinnosti stanovené v čl. X. odst. 3 smlouvy má nájemce právo účtovat smluvní pokutu ve 
výši pohledávky, která byla postoupena v rozporu s touto smlouvu. Nájemce má zároveň právo odstoupit od 
smlouvy. 



PO 612/S/23 
 
 

 

 
  Strana 7 (celkem 8) 

8. Pro případ porušení závazku pronajímatele udržovat pojištění dle čl. X. odst. 8. a 9. sjednávají pronajímatel a 
nájemce a zadavatel smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, kterou je pronajímatel povinen uhradit nájemci. 

9. V případě prodlení nájemce se zaplacením řádně fakturované ceny nájmu je pronajímatel oprávněn požadovat 
zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. Pronajímatel je 
oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení až po uplynutí 30 dnů od sjednané lhůty splatnosti.  

10. Smluvní pokuta bude vyúčtovaná samostatným daňovým dokladem a její splatnost činí 30 dní ode dne doručení 
daňového dokladu.  

11. Nájemci vzniká právo na náhradu škody způsobené porušením smluvních povinností v plné výši i po úhradách výše 
sjednaných smluvních pokut. 

 

X. 
 Další ujednání 

1. Pronajímatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se seznámí při plnění této 
smlouvy. Tato povinnost zavazuje i pracovníky pronajímatele.  

2. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, které se dotýkají změn 
některého z jejich identifikačních údajů nebo kontaktních údajů včetně právního nástupnictví. 

3. Pronajímatel je oprávněn postoupit pohledávku vyplývající z plnění dle této smlouvy na třetí osobu pouze s 
předchozím písemným souhlasem nájemce.  

4. Pronajímatel bere na vědomí, že nájemce je povinen dle ustanovení § 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek a dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv uveřejnit tuto smlouvu včetně 
případných dodatků zákonem stanoveným způsobem. 

5. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou a prokazatelně doručit 
druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. 
Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, 
že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li 
však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní 
straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí 
odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního 
dne od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti 
datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

6. Vlastnické právo pronajímatele k pronajatému automobilu zůstává po celou dobu nájmu nedotčeno. 

7. Škodu na vozidlech nese pronajímatel. V případě škody způsobené nájemcem při provozu automobilu zajistí 
pronajímatel pojistné plnění cestou smluvní pojišťovny pronajímatele. Nájemce hradí pouze škodu, která není kryta 
pojistnými smlouvami uzavřenými pronajímatelem (pojištění však musí být sjednáno minimálně v rozsahu dle článku 
I. odst. 4 písm. i) této smlouvy), a to za předpokladu, že škoda byla způsobena nájemcem nebo osobami, kterým 
umožnil nájemce přístup k automobilu. 

8. Pronajímatel je povinen mít v platnosti a udržovat po celou dobu trvání smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou nájemci či třetím osobám při výkonu podnikatelské činnosti vybraného dodavatele, která je předmětem 
této smlouvy, s limitem pojistného plnění v minimální výši 50 mil. Kč.  

9. V případě porušení této povinnosti je nájemce oprávněn od smlouvy odstoupit. Na žádost nájemce je pronajímatel 
povinen předložit zadavateli dokumenty prokazující, že pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá. Pokud by v 
důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojištění, k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke 
snížení stanovené min. výše pojistného plnění, nebo k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek oproti 
původnímu stavu, je pronajímatel povinen učinit příslušná opatření tak, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je 
požadováno v tomto ustanovení. 

 

XI.  

Skončení nájmu 
1. Skončení nájmu se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 
2. Nájem skončí:  

- uplynutím nájemní doby dle čl. III. odst. 5. této smlouvy; 



PO 612/S/23 
 
 

 

 
  Strana 8 (celkem 8) 

- výpovědí ze strany nájemce z důvodu opakovaného (4 a vícerého) porušení kterékoliv povinnosti 
pronajímatele, jejíž nesplnění (neprovedení) brání v užívání předmětu nájmu k účelu vyplývajícímu z této 
smlouvy. Výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi pronajímateli. 

- dohodou smluvních stran 
- odstoupením od smlouvy za podmínek dále uvedených.  

3. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit v případě hrubého porušení smluvních závazků, za které se u 
objednatele považuje prodlení objednavatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur na které byl 
pronajímatelem písemně upozorněn v délce delší než 90 dnů po lhůtě splatnosti a u dodavatele zejména opakované 
prodlení s řádně objednaným plněním dle této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. 
Odstoupením od této smlouvy nedochází ke zrušení smluvního vztahu od samého počátku, odstoupení od smlouvy 
nemá vliv na platnost nájmu vozidel řádně dodaných před odstoupením od smlouvy za předpokladu plnění 
smluvních povinností stran. 

4. Smluvní strany se v případě ukončení této smlouvy nebo odstoupení od smlouvy zavazují, že provedou řádné 
finanční vypořádání vzájemných pohledávek a závazků ve lhůtě 2 měsíců od ukončení smlouvy.  

5. V případě ukončení smlouvy z důvodů porušení povinností pronajímatele je pronajímatel povinen nabídnout nájemci 
odkup vozidel za cenu rovnající se maximálně součtu plateb za nájem sjednaný do konce trvání nájmu dle této 
smlouvy. 
 

XII.  
Závěrečná ujednání 

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu smlouvy. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každý stejnopis má platnost originálu. Jeden stejnopis obdrží 
nájemce a jeden stejnopis obdrží pronajímatel.  

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, vzestupně číslovanými 
dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních či 
kontaktních údajů. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
- Příloha č. 1 – Podrobná specifikace požadovaného automobilu  
- Příloha č. 2 – Předávací protokol (Vzor) 

 
 
 
Za nájemce: Za pronajímatele: 
 
 
 
V Praze dne ……………. V ……… dne………………  
 
 
 
 
____________________________ ____________________________ 
prof. MUDr. David Feltl, Ph.D., MBA    Libor Přerost,  
ředitel  předseda družstva  
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PŘÍLOHA Č. 1  TECHNICKÁ SPECIFIKACE vozidla část 1 VZ

Sanitní vozidlo DRNR kategorie A2 – (jednolůžkové provedení)

Technická specifikace vozidla

-        Motor vznětový  přeplňovaný

-        Palivo nafta motorová

-        Minimální výkon motoru 110 kW

-        Emisní norma EURO 6:

o   včetně filtru pevných částic DPF

o   AdBlue

o   Manuální spouštění regenerace filtru DPF

-        Převodovka automatická min. 6- stupňová

-        Pohon předních kol

-        Barva vozidla bílá  nemetalická

-        Celkový počet osob ve vozidle: 8

o   Řidič

o   2 místa v kabině řidiče

o   4 sedící v ambulantním prostoru

o   1 ležící v ambulantním prostoru 

-        Model schválený pro přestavbu na sanitní vozidlo

-        Maximální celková hmotnost 3500 kg

-        16" kola ocelová; 

-        Užitečné zatížení vozidla  1032kg

-        Minimální ložná plocha 2 850 mm

-        Vnitřní výška min. 1885 mm

-        Potahy sedadel látkové s převládající tmavou barvou

-        Prodloužená záruka výrobce 2 3 /180 000 km

-        Výškově a sklonově nastavitelný volant

-        Středové kryty kol pro ocelová kola

-        Tažné oko vpředu

-        Zadní křídlové dveře prosklené

-        Vysoká střecha 

Bezpečnost

-        3-bodový bezpečnostní pás řidiče a spolujezdce:

o    výškově nastavitelný

o    s předpínačem

-        Airbag čelní pro řidiče a spolujezdce vpředu

-      Kontrola zapnutí bezpečnostního pásu řidiče

-        Výškově nastavitelné opěrky hlavy v kabině řidiče

-        Bezpečnostní systémy vozu - ABS  ESP  ASR  MSR

-        Multikolizní brzda

-        Asistent pro rozjezd do kopce

-        Asistent pro kompenzaci bočního větru

-        Automatický spínač denního svícení

-        Vnitřní zpětné zrcátko

-        Třetí brzdové světlo

-        Hasicí přístroj 2 Kg

-        Povinná výbava
Gumové koberce v kabině řidiče

Funkční výbava

-        Posilovač řízení – servořízení závislé na rychlosti jízdy

-        Výškově a sklonově nastavitelný volant

-      Klimatizace – poloautomatická v kabině řidiče a v ambulantním prostoru

-        Centrální zamykání s dálkovým ovládáním

-        Elektrické ovládání bočních oken - řidič a spolujezdec

-        Gumová podlaha v kabině řidiče

-        Halogenové světlomety

-        Mlhové světlomety s přisvěcováním do zatáček

-        Přihřívač motoru

-        Nezávislé topení do ambulantního prostoru i do prostoru řidiče

-        Imobilizér

-        2 ks klíčů s dálkovým ovládáním centrálního zamykání

-        Nekuřácké provedení vozidla bez zapalovače a popelníku

-        Vnější zpětná zrcátka elektricky sklopná  nastavitelná a vyhřívaná 

-        Opatření ke snížení hluku v kabině

-        Otevřená odkládací př hrádka

-        Palivová nádrž 80 l

-        Panel přístrojů:

o   ukazatel rychlosti

o   ukazatel ujeté vzdálenosti

o   otáčkoměr

o   ukazatel paliva

o   hodiny

-        Plnohodnotné ocelové rezervní kolo:

-        Nářadí a zvedák 

-        Kotoučové brzdy vpředu a vzadu pro 16" podvozek

-        Parkovací senzory vpředu a vzadu

-        Sedadlo řidiče:

o   výškově nastavitelné

o   s oboustranou loketní opěrkou

o   s bederní opěrkou manuálně nastavitelnou

-        Sedadlo spolujezdce - dvojsedadlo:

o   s úložným prostorem pod dvojsedadlem a uzamykatelná schránka

-        Vyhřívané čelní sklo

-        Signalizace nedostatku kapaliny v ostřikovačích

-        Tempomat

-        Informační displej  infoteiment  palubní počítač zobrazující:

o   Dojezd na PHM

o   Ujetou vzdálenost

o   Příchozí hovor 

o   Hlášení o stavu vozu - 

o   Ukazatel převodového stupně

o   Ukazatel rychlosti

o   Ukazatel ujeté vzdálenosti

o   Otáčkoměr

o   Ukazatel stavu paliva

o   Hodiny

Audio/navigace

-        Rádio

o   2 reproduktory vpředu

o   slot na SD kartu

o   USB vstup

o   telefonní rozhraní Bluetooth s možností připojení více telefonů

o   komfortní display

o   originál od výrobce

o   podpora AndroidAuto  CarPlay  MirrorLink



Specifikace sanitní zástavby

-        Zásuvka 12V

-        Rozvod 12V

-        Zvukové znamení k řidiči - velkoplošný vypínač

-        Osvětlení ambulantního prostoru pomocí – LED diodový pásek studený bílý 2 x 2 m v AL liště

-      1 ks výstražné světelné soupravy modré barvy v LED technologii s čirým provedením krytu umístěné na přední části střechy vozidla. Šířka soupravy min. 1.115 mm. Výška soupravy max. 42 mm. Hloubka soupravy max. 300 mm. 

Min. 70 LED světelných diod. Požaduje se spolu s nabídkou doložení z akreditované zkušebny homologace EHK 65 TB2 a EHK 

-      1 ks výstražného světelného majáku modré barvy v LED technologii s čirým provedení krytu umístěného na zadní části střechy vozidla. Š řka (průměr) majáku max. 170 mm. Výška majáku max. 125 mm. Min. 12 LED světelných 

diod. Požaduje se spolu s nabídkou doložení z akreditované zkušebny homologace EHK 65 TB2 a EHK 10

-      2 ks výstražných světelných doplňkových modrých světel v LED technologii s čirým provedení krytu umístěných na masce vozidla. Šířka světla max. 135 mm. Výška světla max. 40 mm. Hloubka světla max. 15 mm. Každé světlo 

min. 12 LED světelných diod. Požaduje se spolu s nabídkou doložení z akreditované zkušebny homologace EHK 65 XB2 a EHK 10  

-      1 ks zábleskové výstražné doplňkové modré světlo za přední sklo

-      Výstražné zvukové zařízení o jmenovitém výkonu min. 200W a s celkovým minimálním akustickým tlakem 120 dB (A) /1m (tj. při měření s filtrem tipu A). Reproduktory umístěny skrytě v přední části vozidla. Požaduje se spolu s 

nabídkou doložení z akreditované zkušebny homologace EHK 10 jak na zvukové zařízení  tak i samotný reproduktor

-        Zateplení a odhlučnění sanitního prostoru

-        Výztuhy karosérie AL plechem 2 mm pro uchycení přístrojů a nábytku

-        Obložení stěn  stropu  podběhů  sloupků a přepážky formovanými kompozitními komponenty

-        Podlaha protiskluzová  vodovzdorná s olištováním vstupu

-        Úložný prostor nad podběhem vlevo pro zdravotnický materiál

-        Úložný prostor pod stropem vlevo z kompozitních materiálů pro zdravotnický materiál

-        Odpadkový koš

-        Držák 2 l kyslíkové láhve

-        Držák 10 l kyslíkové lahve

-        Centrální rozvod kyslíku s držákem kyslíkových lahví  umístěných na levé zadní straně vozidla v prostoru pro pacienty. Dva kusy rychlospojek  rozmístěných dle požadavků objednatele

-          1 ks zásuvky 230 V napájené ze sinusového měniče 12/230 V o výkonu min. 500 W  měnič s ovládáním je umístěn v kabině řidiče  zapnutí měniče musí být signalizováno kontrolkou umístěnou v pracovním prostoru řidiče a 

musí být funkční pouze při zapnutém klíčku zapalování

-        Madla nástupní pravé i levé a vodorovné na přepážce v nerezovém provedení

-        Držák 2 ks PE vaku se stropním madlem

-        Stůl nosítek s nerezovou pojezdovou deskou z jednoho kusu včetně podstavce s úložným prostorem ( 2 ks zásuvek )

-        Zádržný systém pro nosítka kompatibilní se současným systémem užívaným VFN (zdravotní technika Medirol)

-        Držák infarktové sedačky  kompatibilní se současným systémem užívaným VFN

-        Plošina nájezdová AL sklopná pro transportní křeslo vpravo vzadu

-        Sedadlo pacientské pevné ( M1) s tříbodovým bezpečnostním pásem a polohováním opěry zad; 3 ks

-        Schod mechanicky výklopný nerezový

-        Grafické značení vozidla dle zvyklostí zadavatele - znaky modré hvězdy života  reflexní červený pruh okolo vozidla v provedení mikroprizmatickou fólií  znak Všeobecné fakultní nemocnice nemocnice na dveřích kabiny řidiče  

vše v souladu s vyhláškou 296/2012 MZ ČR

-        Světelná signalizace otevření dveří ambulantního prostoru u řidiče

-        Přepážka oddělující sanitní prostor od kabiny řidiče v úpravě s posuvným oknem o velikosti umožňující maximální vizuální kontakt mezi kabinou řidiče a ambulantním prostorem
Zatmavení oken ambulantního prostoru antisolární fólií s označením homologačním štítkem

Transportní technika

-         Transportní infarktové křeslo s pevným či odnímatelným elektrickým schodolezem  který umožňuje transport pacienta po schodech jak dolu tak nahoru. Nosnost křesla se schodolezem je minimálně 150 kg. Hmotnost křesla 

včetně elektrického schodolezu max. 40 kg. Elektrický schodolez ovládán bezdrátovým ovladačem na výsuvném madle s možností záložního propojení pomocí kabelu. Napájení schodolezu pomoci odnímatelné baterie s LED 

indikací stavu nabití baterie. Křeslo vybaveno polstrovaným sedákem a opěrou zad z plně omyvatelného a dezinf kovatelného materiálu  příčným pásem  4 bodovým pásem  výsuvnými předními madly  sklopnými zadními madly  

sklopnou opěrou nohou  brzdami na zadních kolech a předními otočnými koly. Křeslo a jeho úchyt jsou certifikovány dle normy EN 1789  EN 1865 an EHK 17.

-        nosítka s odnímatelným podvozkem  výškovým polohováním (jedna osoba) a madly pro přenášení  minimální nosnost 250 kg  kompatibilní se současným systémem užívaným VFN  dětský zádržný systém součástí matrace 

(integrovaný)
Křeslo i nosítka splňující certifikaci dle ČSN EN 1865 a ČSN EN 1789 A2

 OBECNÁ USTANOVENÍ

-        Veřejná zakázka bude provedena v souladu s právními předpisy a technickými normami  platnými ke dni podání nabídky  zejména:

o   Sanitních vozidel pro přepravu pacientů – sanitní vozidlo typ A2 dle ČSN-EN 1789 A2 a vyhlášky Ministerstva zdravotnictví číslo 296/2012 Sb.  o požadavcích na vybavení poskytovatele 

zdravotnické dopravní služby a o požadavcích na tyto dopravní prostředky296/2012

o   Zákon číslo 56/2001 Sb.  o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně Zákona č. 168/1999 Sb.  o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 

vozidla a o změně některých souvisejících Zákonů (Zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla)  ve znění Zákona č. 307/1999 Sb.  ve znění pozdějších předpisů

o   Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů číslo 341/2002 Sb.  o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích ve znění 

o   Osvědčení o schválení technické způsobilosti vozidel k provozu na pozemních komunikacích podle vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů číslo 341/2002 Sb.  o schvalování technické 

způsob losti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komun kacích ve znění pozdějších předpisů vydané Ústavem silniční a městské dopravy

o   Zákon číslo 22/1997 Sb.  o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů

o   Zákon číslo 71/2000 Sb.  kterým se mění zákon č. 22/1997 Sb.  o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů  a některé další zákony

o   Zákon číslo 205/2002 Sb.  kterým se mění zákon č. 22/1997 Sb.  o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů  ve znění pozdějších předpisů  a některé 



 1 / 1  
Předání vozidla - protokol 

Protokol o převzetí vozidel 
 
 
Odběratel:  Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

Adresa:   U nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 – Nové Město 

IČO/RČ:  00064165 DIČ: CZ00064165 

 

Dodavatel:  AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ 

Adresa:   Pod Paťankou 217/1, 160 00 Praha 6 

IČO/RČ:  48030325 DIČ: CZ48030325 

 

Předmět dodávky:  

 

Značka vozu Model Motorizace VIN Specifikace Počet 

      

      

      

      

      
 

S vozidlem bylo předáno a je zahrnuto v ceně: 
 
Převzetí vozidla bylo provedeno  kontrolou vnějšího stavu a interiéru. Kontrolou elektrického a elektronického zařízení, kontrolou pohonných 
hmot, mazadel a ostatních kapalin. Kontrolou čísel karoserie a motoru včetně zámků a klíčů, dále byla provedena kontrola činnosti motoru, 
brzd a ostatních ústrojí. Při předání vozidel byla provedena v souladu s kupní smlouvu proškolení obsluhy a provedena zkušební jízda.  
 
Přejímající potvrzuje  že byl přítomen při přijímací kontrole vozidla a zkušební jízdě, vozidlo přebírá v nepoškozeném stavu. 
 
Přejímající prohlašuje, že je oprávněn nebo pověřen ze své funkce nebo statutárním orgánem firmy k převzetí vozidla. 
 
Příslušenství: rezerva, sada nářadí + hever, náhradní žárovky, palubní literatura (desky, návod k obsluze, servisní knížka).  
 
Doplňková výbava vozidla:  
 
Kupní smlouva č.  
 
 
Místo převzetí:     
 
Datum:     

 
 
               
Předal, dodavatel :  …………………………………… Převzal, odběratel: ……………………………………………….  

 ( Jméno a příjmení – hůlkovým písmem )          ( Jméno a příjmení – hůlkovým písmem )  
 
         
 
 
 
 
……………………………………………………………….     ………………………………………………………………….. 
 Razítko a podpis oprávněného zástupce prodávajícího       Razítko a podpis oprávněného zástupce prodávajícího 




